
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZACATECOLUCA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2018 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

marcelino.palaciosInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

12,588,693.77 12,806,520.53GASTOS DE GESTION 12,671,380.30 INGRESOS DE GESTION13,416,152.49
790,119.80 782,294.95GASTOS DE INVERSIONES 1,355,853.87 INGRESOS TRIBUTARIOS2,209,716.54
790,119.80 782,294.95Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 174,884.49 Impuestos Municipales316,260.85
273,430.08 354,245.39Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 174,884.49 De Comercio316,260.85

16,889.19 15,492.78Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 171,280.12 De Industria198,857.97
246,390.07 209,700.78Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 171,280.12 Financieros198,857.97
238,822.71 189,550.82Proyectos y Programas Educacionales 142,396.97 De Servicios293,098.72

14,587.75 13,294.68Proyectos y Programas Educacionales 142,396.97 Vialidad293,098.72
10.50Proyectos y Programas de Salud Pública 331,879.34 Impuestos Municipales Diversos418,015.68

5,880,110.01 6,377,886.30Proyectos y Programas de Salud Pública 331,879.34 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

418,015.68

36,630.24 17,228.19Proyectos y Programas de Fomento Diversos 535,412.95 Multas e Intereses por Mora983,483.32
5,398.90 3,859.23Proyectos y Programas de Fomento Diversos 535,412.95 Intereses por Mora de Impuestos983,483.32

411.55 286.00GASTOS EN PERSONAL 3,574,820.94 Multas por Registro Civil3,687,819.68
30,819.79 13,082.96Remuneraciones Personal Permanente 2,932,167.12 Otras Multas Municipales3,032,478.64

817,362.72 811,643.28Sueldos 2,373,940.40 Transferencias Corrientes del Sector2,467,176.32
817,362.72 811,643.28Aguinaldos 202,292.72 Instituto Salvadoreño de Desarrollo205,061.96

5,026,117.05 5,549,014.83Dietas 239,391.00 Transferencias entre Dependencias236,808.00
5,026,117.05 5,549,014.83Beneficios Adicionales 116,543.00 Transferencias entre Dependencias123,432.36
2,870,884.43 2,934,291.00Remuneraciones Personal Eventual 46,240.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
32,872.00

2,646,700.73 2,443,771.19Sueldos 46,240.00 Transferencias de Capital del Sector Público32,872.00
194,612.57 8,841.47Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 69,760.91 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
38,791.07

2,452,088.16 2,434,929.72Horas Extraordinarias 69,760.91 Instituto Salvadoreño de Desarrollo38,791.07
1,207.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
171,756.95 Transferencias de Capital del Sector202,498.96

1,207.00Por Remuneraciones Permanentes 171,756.95 De Organismos sin Fines de Lucro202,498.96
218,345.02 489,293.33Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
138,077.25 Transferencias de Capital del Sector176,168.60

216,835.02 489,293.33Por Remuneraciones Permanentes 138,077.25 De Gobiernos y Organismos176,168.60
1,510.00Gastos de Representación 21,600.00 De Organismos sin Fines de Lucro21,600.00
5,838.68 19.48Por Prestación de Servicios en el País 21,600.00 Contribuciones Especiales Municipales21,600.00
5,838.68 19.48Indemnizaciones 22,526.71 Contribución Especial a Parques y Análogos10,952.41

2,876,713.28 2,581,333.97Al Personal de Servicios Permanentes 22,526.71 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

10,952.41

2,636,659.39 2,414,754.01Otras Remuneraciones 172,692.00 Tasas de Servicios Públicos172,458.00
114,468.34 98,618.61Prestaciones Sociales al Personal 172,692.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
172,458.00

104.97 82.75GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 954,074.67 Por Expedición de Documentos de1,189,575.48
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3.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y 24,268.44 Por Acceso a Lugares Públicos8,376.31
189,172.94 150,074.29Productos Alimenticios para Personas 24,268.44 Alumbrado Público8,376.31
600,056.53 556,781.67Productos Textiles y Vestuarios 38,098.00 Aseo Público36,359.50

104.70 78.00Productos Textiles y Vestuarios 38,098.00 Casetas Telefónicas36,359.50
38,548.68 30,646.30Materiales de Oficina, Productos de Papel e 13,421.44 Cementerios Municipales29,882.68

328,871.35 276,543.40Productos de Papel y Cartón 11,276.48 Desechos28,075.80
49,777.75 47,109.50Materiales de Oficina 1,815.84 Estacionamientos y Parquímetros1,782.08

191,545.17 170,778.91Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 329.12 Fiestas24.80
71,731.98 72,648.93Productos de Cuero   y  Caucho 16,593.83 Mercados18,856.44
72,976.20 57,852.01Productos de Cuero y Caucho 14,150.83 Pavimentación12,898.24

813,115.65 828,183.00Llantas y Neumáticos 2,443.00 Postes, Torres y Antenas5,958.20
21,426.64 18,522.75Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 36,218.49 Rastro y Tiangue42,846.83

143,866.00 106,678.00Productos Químicos 111.07 Baños y Lavaderos Públicos2,979.71
857.50Combustibles y Lubricantes 36,107.42 Mantenimiento y Reconstrucción de39,867.12
31.99 155.89Minerales y Productos Derivados 344.39 Tasas Diversas6,761.74

225,673.52 151,945.21Minerales no Metálicos y Productos Derivados 47.25 Derechos397.25
2,696.67 2,074.00Minerales Metálicos y Productos Derivados 297.14 Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros6,364.49

222,956.85 149,791.21Materiales de Uso o Consumo 35,345.65 Permisos y Licencias Municipales40,864.67
20.00 80.00Materiales Informáticos 34,414.14 Cotejo de Fierros35,716.48

10,723.75 14,634.75Materiales Eléctricos 931.51 Venta de Servicios Públicos5,148.19
10,723.75 14,634.75Bienes de Uso y Consumo Diverso 40,349.21 Servicios Diversos60,812.00
3,656.62Herramientas, Repuestos y Accesorios 14,623.83 Venta de Bienes Muebles12,038.93
3,451.37Bienes de Uso y Consumo Diverso 25,725.38 Ventas de Maquinarias y Equipos48,773.07

205.25Servicios Básicos 567,191.78 Venta de Vehículos de Transporte769,293.11
170,866.25 130,714.31Servicios de Energía Eléctrica 120,630.01 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y174,164.91

4,520.96 168.41Servicios de Agua 38,442.10 Ingresos Diversos41,515.03
691.14 153.65Servicios de Telecomunicaciones 103,979.72 Rentabilidad de Cuentas Bancarias74,785.55

3,829.82 14.76Alumbrado Público 304,139.95 Ingresos Diversos478,827.62
166,345.29 130,545.90Mantenimiento y Reparación 15,211.46 Ajustes de Ejercicios Anteriores8,668.20
166,345.29 130,545.90Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,608.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,213.20

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 12,603.466,455.00
Servicios Comerciales 24,901.3122,980.39
Servicios de Publicidad 19,691.1619,621.16
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 5,210.153,359.23
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 96,515.18110,365.91
Atenciones Oficiales 8,899.359,523.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 87,615.83100,842.91
Pasajes y Viáticos 1,761.00507.00
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Viáticos por Comisión Interna 1,161.00507.00
Viáticos por Comisión Externa 600.00
Servicios Técnicos y Profesionales 27,704.2917,316.00
Servicios Jurídicos 16,165.0016,150.00
Servicios de Capacitación 740.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 10,799.291,166.00
Especies Municipales 16,150.2015,684.70
Especies Municipales Diversas 16,150.2015,684.70
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 746.611,231.92
Equipo y Mobiliario Diversos 746.611,231.92
Mobiliarios 72.00171.00
Equipos Informáticos 674.61766.92
Bienes Muebles Diversos 294.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 943,492.19912,207.42
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 31,252.4817,998.42
Primas y Gastos de Seguros de Personas 15,444.8317,512.70
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 12,497.26
Comisiones y Gastos Bancarios 3,310.39485.72
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 910,803.25890,393.35
De Instituciones Descentralizadas no 8,961.329,139.32
De Empresas Privadas Financieras 901,841.93881,254.03
Gastos Corrientes Diversos 1,436.463,815.65
Multas y Costas Judiciales 1,436.463,815.65
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 5,637,115.065,109,374.53
Transferencias Corrientes al Sector Privado 79,248.7681,428.06
A Organismos sin Fines de Lucro 61,552.8364,581.34
A Personas Naturales 17,695.9316,846.72
Transferencias entre Dependencias 5,557,866.305,027,946.47
Transferencias entre Dependencias 5,557,866.305,027,946.47
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 205,276.96306,226.92
Ajustes de Ejercicios Anteriores 205,276.96306,226.92
Ajustes de Ejercicios Anteriores 205,276.96306,226.92
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION13,416,152.49 13,416,152.49  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

827,458.72RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 13,416,152.49 12,671,380.30 12,806,520.5312,588,693.77SUBTOTAL

135,140.23 0.00

12,806,520.53 12,806,520.53
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